

Aprobat:
Conducătorul Grupului de lucru
Primarul mun. Strășeni
Valentina Casian

Formular **Nr.1**
 Win Cmeta

Construcție: Teren de sport multifuncțional pe terenul public cu nr. cad. 8001107432, situat în mun. Strasenii, strada Șt. cel Mare/ G. Musicescu, (amenajare și dotare).

Caiet de sarcini

1	Construcție: Teren de sport multifuncțional pe terenul public cu nr. cad. 8001107432, situat în mun. Strasenii, strada Șt. cel Mare/ G. Musicescu, (amenajare și dotare).	Pagina nr:
<i>1.1</i>	1-1-1 Lucrari pregatitoare (01.10.2025-PG/SA)	2 - 4
<i>1.2</i>	2-1-1 Teren multifunctional (01.10.2025-PG/SA)	5 - 10
<i>1.3</i>	2-2-1 Pavaj (01.10.2025-PG/SA)	11 - 12
<i>1.4</i>	2-3-1 Instalatii de agrement (01.10.2025-PG/SA)	13 - 14

Lista cu cantitățile de lucrări № 1-1-1

Lucrari pregatitoare (01.10.2025-PG/SA)

Intocmit in prețuri curente 24.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de demolare					
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor - piloni volei 2 buc Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0300	kg</		

1	2	3	4	5	6
		Total Lucrari de demolare			
2. Scoaterea stratului fertil					
10	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m	100 m3		0,73
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,8900	5,03
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t		105,85
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	2,456
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I			

1	2	3	4	5	6
		alte scopuri			
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	4,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	0,47
		<i>Total</i>			
		Total Lacat de argila			
		Total			
		Asigurări sociale			
		Cheltuieli de transport			
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare			
		Total			
		Cheltuieli de regie			
		Total			
		Beneficiu de deviz			
		Total deviz:			

1	2	3	4	5	6
4	CG48A1	Corectii: se scade la schimbarea grosimii betonului cu 10 mm (k=10, strat final 100 mm) Coeficient la manoperei=10,0000 Coeficient la pentru materiale=10,0000 Coeficient la utilajului=10,0000	m2		-312,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	-45,864
	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25	m3	0,0102	-31,824
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	-3,12
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0010	-3,12
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	-3,12
5	CG51A	Pardoseli EPDM turnate pe loc, executate in 2 straturi (			

1	2	3	4	5	6
		la executarea acoperirii, latime marcaj - 5 cm - teren volei culoare galbena			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	1,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	0,315
	2430126108720	Email alb ii E.109-5 pentru marcaje	kg	0,7300	2,555
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	1,225
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,399
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	

1	2	3	4	5	6
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	7,709
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	14,454
21	pret ofertant	Dop din material plastic pentru teava 80x80 mm	buc		26,00
	236008080	Dop din material plastic pentru teava 80x80 mm	buc	1,0000	26,00
22	CL10A	Bare din teava 40x80x3.0 mm, livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t (elemente B1-B4, PL1-PL7) asamblate cu suruburi - consum suruburi vezi pozitiile de mai jos	t		1,083
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	69,041
	72120300227				

1	2	3	4	5	6
	furnizor	d=10mm conform DIN 580, clasa de tarie C15			
	543103	Bulon din otel zincat cu un inel circular d=10mm conform DIN 580, clasa de tarie C15	buc	1,0000	8,00
34	CC09C	Montarea plasa protectie din textil	m2		148,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	81,40
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0150	2,22
35	pret furnizor	Plasa de protectie greutatea specifica 80 gr/m2, HD Polyethylen, fir d=4,2 mm, ochi 100x100 mm	m2		148,00
	11108042130130	Plasa de protectie greutatea specifica 80 gr/m2, HD Polyethylen, fir d=4,2 mm, ochi 100x100 mm	m2	1,0150	150,22

1	2	3	4	5	6
		Betonist, Muncitor necalificat, Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm, Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm, Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.)			
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	8,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	4,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	623,70
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	1,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	1,138
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	0,258

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-2-1

Pavaj (01.10.2025-PG/SA)

Intocmit în prețuri curente 24.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1	DE10A	Borduri prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 18.5x15 cm	m		135,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	20,25

1	2	3	4	5	6
		Total			
		Asigurari sociale			
		Cheltueli de transport			
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare			
		Total			
		Cheltueli de regie			
		Total			
		Beneficiu de deviz			
		Total deviz:			

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-3-1

Instalatii de agrement (01.10.2025-PG/SA)

Intocmit in prețuri curente 24.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,			

1	2	3	4	5	6
	12121212121	apa	m3	0,1500	0,75
7	TsH91B	Instalarea urne	buc		5,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	3,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	2,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	24,25
	26631021009141	Beton marfa clasa C20/25	m3	0,1250	0,625
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,75
		<i>Total</i>			
		<i>Asigurari sociale</i>			
		<i>Cheltueli de transport</i>			